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Referat 

Skolebestyrelsesmøde d.27. januar 2022 kl. 17- 18.30 

Mødedeltagere:  
Pia Weng, Kristian Priisholm, Michala Røder, Jeanette Nielsen, Peter Bojsen-Møller, Thomas Weihrauch, 

Sofie Strøbech, Anne Bergstein, Jakob Kolding 

Afbud: Marie Ulstrup, Jens Moos, Laurits Philipsen, Christian Kjøller 

 

1. Godkendelse af dagsorden og valg af tidsstyrer  

2. Matematik i indskolingen – Julie Q. Dyring/ 40 min  17.05-17.45 
Matematikvejleder i indskolingen fortæller om, hvordan der bliver arbejdet med udvikling af faget og 
opfølgning på resultater i matematik i indskolingen. 

Forberedelse: ingen 

Output: tilsyn med skolens faglige kvalitet 

Bilag: ingen 

 

Som matematikvejleder er det Julies opgave dels at følge de faglige resultater indenfor faget og 
dels inspirere og understøtte de øvrige matematiklærere.  

På samme måde tænker vi om vores øvrige vejledere og ressourcepersoner; at de trækker på data 
fra skolens hverdag og leverer support til lærere og pædagoger. 

Når vi taler matematik, har vi to primære vejledere: én for indskoling og én for udskoling.  

Som faglig vejleder i matematik betyder det bl.a. at Julie, som en del af den support, står for 
fagteamets arbejde og dermed hvilke fokusområder, vi har i udviklingen af undervisningen.  

I forhold data, er det Julies opgave at samle og analysere testresultater fra de forskellige årgange 
for derigennem at kunne vejlede de øvrige matematiklærere ift. indhold, materialer og form på 
undervisningen. MAT-test bruges bl.a. til at målrette undervisningen i den enkelte klasse ud fra 
hvilke områder, der i test ser ud til at have brug for ekstra opmærksomhed.  

Her bruges fx den fælles forberedelse mellem matematiklærerne til at sammensætte undervisning 
og årsplaner, der kommer hele vejen rundt om faget, også de elementer, som ikke er så godt 
dækket i vores grundmaterialer.  

 

I forhold til de nationale test, er der nu lavet en del ændringer (ovenpå en kraftig kritik af 
validiteten), så vi fremover kun tager nationale test i matematik på 3. og 6. årgang.  
Vurderingen er dog, at de nationale test ikke giver tilstrækkelig gode data på individ-niveau (men 
kan bruges i store data-mængder til analyse på kommune- og landsplan), så derfor trækker vi i 
stedet på andre data-former, som vi bedre kan bruge formativt ift. den enkelte elev og klasse.  

 

 

3. Skolebestyrelsens kalender – Ordstyrer / 5 min  17.45-17.50 
Skolebestyrelsesmødet 8. februar med Ole Sejr Iversen er flyttet til maj måned. Det betyder, at 
skolebestyrelsen næste møde er 24. marts. Ved behov kan bestyrelsen mødes efter kontaktforældremødet 
24. februar. 

Forberedelse: ingen 

Output: beslutning om møde 24. februar ved behov 

Bilag: ingen 

 

Vi reserverer en halv time efter kontaktforældremøde, så vi kan mødes hvis der er behov. 
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4. Nyt fra elevrådet – 10 min    17.50-18.00  

Grundet den store smitte på det seneste, har der ikke været elevrådsarbejde på det sidste.  

 

5. Udtalelse til kvalitetsrapport – Ordstyrer/ 10 min  18.00-18.10 
Hvert andet år udarbejder Gentofte Kommune en kvalitetsrapport, hvor skolebestyrelserne på de enkelte 
skoler kommer med en udtalelse ud fra en nøgletalsrapport. Udtalelsen er på en side og skal sendes senest 
28. januar 2022.  

Forberedelse: læse bilag 

Forventet output: godkendelse af udtalelse 

Bilag: 3 

Udtalelse er godkendt  

6. Valg til Skolebestyrelsen – Ordstyrer /10 min  18.10-18.20 
Forvaltningen har udarbejdet en tidsplan og procedure for det kommende valg. Forvaltningen beder 
skolebestyrelserne om eventuelle input, spørgsmål og kommentarer inden 11. februar. 

Forberedelse: læse bilag 

Forventet output: input til forvaltningen 

Bilag: 2 

 

Bestyrelsen har ikke nogen kommentarer til den udsendte procedure. 
Der er fire forældrevalgte medlemmer på valg: Michala, Jens, Kristian, Christian. 

Christian har dog valgt at udtræde af personlige årsager, så han stiller ikke op. Hanne indgår derfor 
fra suppleant til medlem indtil valget. 

Kristian og Jens genopstiller. Michala overvejer fortsat om det er foreneligt med arbejde og familie. 

 

Vi orienterer om valg på kontaktforældremødet i februar. 

 

7. KF-mødet 24. februar – Jeanette / 20 min   18.20-18.30 
Skoleårets 2. kontaktforældremøde er planlagt til 24. februar, hvortil der skal udarbejdes en dagsorden. 

Forberedelse: læs forslag til dagsorden 

Forventet output: endelig dagsorden 

Bilag:1 

 

Jens har indsendt forslag om, at vi på de kommende KF-møder tager hovedfagene på skift, så 
kontaktforældre får et blik ind bag kulisserne – i stil med den præsentation, som Julie har givet i 
dag.  

Det er resten af bestyrelsen også interesseret i, men det bliver ikke muligt lige på dette møde, så vi 
må have det med i planlægningen af de kommende møder. 

 

Michala inddrager orientering om valg til bestyrelsen som en del af hendes velkomst.  
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8. Økonomi – Lene / 25 min    18.30-18.55 
Skoleledelsen fremlægger foreløbigt regnskab for 2021, prognose for økonomien for 2022 samt udviklingen i 
elevtallene i Gentofte Kommune. 

Forberedelse: læs bilag 

Forventet output: tilsyn med skolens økonomi 

Bilag: 1 

 

Vi er meget tæt på et endeligt regnskab for 2021. Der kan komme enkelte posteringer på 2021 lidt 
endnu. Vi ender med et samlet mindreforbrug (overskud) på 162.000, samlet for skole, GFO og 
FC. Vi er meget tilfredse med at ramme så tæt på balance ud af et budget på 48,8 mio. 

Regnskabet for 2021 rummer et videreført overskud på ca. 1 mio. fra 2020. De er blandt andet 
anvendt til modernisering af madkundskabslokalet, ombygning i udskoling pga. ekstra klasse, 
modernisering af køkken i indskoling B mm. 

Derudover har vi et truffet nogle valg i løbet af året ift. ansættelser, som har givet nogle ekstra 
udgifter. 

 

Befolkningsprognose: Vi ser ind i et faldende børnetal i kommunen, om end stabiliserende for de 
5årige de kommende år. 

Lokalt på skolen har vi også set et dalende elevtal, fra det højeste niveau i 2017 med 810 elever til 
aktuelt 757 elever.  

Da vi i Gentofte har en budget-model, der i høj grad er afhængig af elevtallet, har udviklingen i 
elevtal en stor betydning for vores økonomi.  

 

Af samme grund (sammenholdt med, at vi fx, ud fra et rekrutterings-perspektiv, har valgt at 
fastansætte i stedet for at ansætte tidsbegrænset), ser vores regnskabs-prognose for 2022 
desværre ikke så positiv ud.  

Vi kommer derfor til at håndtere naturlig afgang internt, således at vi ikke genbesætter. 

 

 

 

Jakob Kolding 

27.1.2022 

 


